Père de famille évangélique parmi les ouvriers, et même, plutôt, au commandement
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et quibus ex officio pastorali sunt oves Christi commisse19, nec capere vulpes demo-
lientes vineam Domini nec arcere lupos ab ovibus videamur et ob hoc merito vocari
possimus canes muti non valentes latrare20 ac perdamur cum malis agricolis21 et
mercennario comparemur22, contra defensores, receptatores, fautores et credentes

35 hereticorum aliquid severius duximus statuendum, ut qui per se ad viam rectitudi-
nis revocari non possunt in suis saltem defensoribus, receptatoribus et fautoribus ac
etiam credentibus confundantur et, cum se viderint ab omnibus evitari, reconciliari
desiderent omnium unitati. De communi ergo fratrum nostrorum consilio, assensu
quoque archiepiscoporum et episcoporum apud Sedem apostolicam existentium,

40 districtius inhibemus ne quis hereticos receptare quomodolibet vel defendere aut
ipsis favere vel credere quoquomodo presumat, presenti decreto firmiter statuentes
ut, si quis aliquid horum facere forte presumpserit, nisi primo secundove commoni-
tus a sua super hoc curaverit presumptione cessare, ipso jure sit factus infamis nec
ad publica officia vel consilia civitatum nec ad eligendos aliquos ad hujusmodi nec

45 ad testimonium admittatur ; sit etiam intestabilis nec ad hereditatis successionem
accedat ; nullus preterea ipsi cogatur super quocunque negotio respondere. Quodsi
forsan judex exstiterit, ejus sententia nullam obtineat firmitatem nec cause alique ad
ejus audientiam perferantur ; si fuerit advocatus, ejus patrocinium nullatenus admit-
tatur ; si tabellio, instrumenta confecta per ipsum nullius penitus sint momenti, sed

50 cum auctore dampnato dampnentur. In similibus etiam idem precipimus observari.
Si vero clericus fuerit, ab omni officio et beneficio deponatur ; ut in quo major est
culpa, gravior exerceatur vindicta. Si quis autem tales, postquam ab Ecclesia fuerint
denotati, contempserit evitare, anathematis se noverit sententiam incurrisse.

In terris vero temporali nostre jurisditioni subjectis bona eorum statuimus publi-
55 cari ; et in aliis idem fieri precipimus per potestates et principes seculares ; quos ad id

exequendum, si forte negligentes existerent, per censuram ecclesiasticam, ammoni-
tione premissa, compelli volumus et mandamus. Nec ad eos bona ipsorum ulterius
revertantur, nisi eis ad cor redeuntibus23 et abnegantibus hereticorum consortium
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des ouvriers de la vigne du Seigneur Sabaoth, et à qui les brebis du Christ sont
commises de par notre office pastoral —, ne paraissions pas échouer à attraper les 35